הישיבה המאה-ושלושים-ושבע של הכנסת הראשונה

יום שלישי, כ"ב אייר תש"י (9 מאי 1950)

ירושלים, בנין הכנסת, שעה 16.10

א. חוק מילוח לעיריית תל-אביב (ערבות), תש"י—1950 *

(קריאה שניה וקריאה שלישית)

ועדת-הכספים אישרה את נוסח החוק כפי שהוגש עליידי שר-האוצר, ללא הסתייגות, ואני מבקש מאת הכנסת, שאף היא תאשר אותו.

היו"ר י. שפרינצק:

אני מעמיד להצבעה את חוק המילוח לעיריית תל-אביב (ערבות), תש"י—1950.

הצבעה

החוק בנוסח הוועדה נתקבל.

היו"ר י. שפרינצק:

אני מתכבד לפתוח את הישיבה המאה-ושלושים-ושבע של הכנסת הראשונה. הסעיף הראשון שיעמוד היום לדיון הוא סעיף ז' של סדר-היום — חוק מילוח לעיריית תל-אביב (ערבות), תש"י—1950. רשות-הדין בור ליושב-ראש ועדת-הכספים.

דוד-צבי פנקס (יו"ר ועדת-הכספים):

כנסת נכבדה. יש לי האפשרות להגיש היום בשם ועדת-הכספים לאישור הכנסת את חוק המילוח לעיריית תל-אביב (ערבות), תש"י—1950. (קורא את החוק).

ב. חוק מילוח למועצה לשיווק פרי-הדר (ערבות), תש"י—1950 *

(קריאה שניה וקריאה שלישית)

הכנסת עוד חוק, והוא חוק המילוח למועצה לשיווק פרי-הדר (ערבות), תש"י—1950. (קורא את החוק).

גם נוסח חוק זה אושר עליידי ועדת-הכספים כפי שהוגש, ללא כל הסתייגות, ואני מבקש מאת הכנסת שגם היא תאשרו.

הצבעה

החוק בנוסח הוועדה נתקבל.

היו"ר י. שפרינצק:

נשאלתי עליידי חברי-הכנסת רובין מהו סדר-היום. ישנם בסדר-היום סעיפים שונים הטעונים סיום בישיבה זו. אנו עוברים לסעיף ח' של סדר-היום — חוק מילוח למועצה לשיווק פרי-הדר (ערבות), תש"י—1950.

רשות-הדיבור ליושב-ראש ועדת-הכספים.

דוד-צבי פנקס (יו"ר ועדת-הכספים):

הריני מתכבד להגיש בשם ועדת-הכספים לאישור

ג. החלטות בדבר הגדלת מסי מכס ובלו **

המכס על הבנזין ב-4 מיל לכל גאלון. עתה עלינו לקבל החלטה שתתן תוקף לצו זה. (קורא את החלטה ה).

רות לחכות עוד יום אחד לקבלת תשובה לשאלות העומדות על סדר-היום. התשובה של שר החינוך לשאלת ראשון-לציון תבוא עוד מעט.

לא. כך נהגנו עד כה. אפשר לטעון, ואולי בצדק, כי זה יכול לגרום לעיכוב, אבל הענינים אינם טראגיים כל-כך. כפי שאני רואה מרשימת הענינים יש אפשר

ה. חוק נוטריונים למסמכים יוצאי-חוץ, תש"י—1950*) (קריאה שניה וקריאה שלישית)

חבר-הכנסת לם ואני אומרים, שאם נשאר את הסעיף הזה כמות שהוא — הרי לא נבטל את הפליה. שכל עורכי הדין הישראליים צריכים לבקש רשיון אחרי עשר שנות-עבודה ולאחר שקיבלו המלצה. בזמן שאלה שהיו נוטריונים יישארו על כנם, והרי זו הפליה. לכן הצענו לבטל את ההצעה, אבל היינו מוכנים לפשרה.

אבל חוק זה אומר, שאלה שהיו נוטריונים ציבוריים לפי חוקי המאנדאט — כלומר: כל אלה שגמרו את לימודיהם בלונדון ובדומיניונים — יישארו נוטריונים באופן אוטומטי.

(*) דברי הכנסת, חוב' י"ח (מושב שני); נספחות, חוב' כ"ב.

שיבה קלו"ז, כ"ב אייר תש"י (9 מאי 1950)

— חוק נוטריונים למסמכים יוצא־חוץ (בר"ר-האי, שפרינצק); חוק לתיקון פקודת פקידי הממשלה (שינוי תארים) 1940 (שפרינצק, רוזן) —

כשעשה את החשבון הקטנוני הזה, ואני מבקש מאת הכנסת לא להעיב את הבשורה הזאת, שתגיע היום לציבור עורכי־הדין בארץ, בהחלטת לוואי של שלילת זכות מחמישה־ששה אנשים.

הדבר אינו נראה לי, ואני מבקש מאת הכנסת לקבל את הצעת הרוב כפי שהוצעה עליידי הממשלה ונתקבלה עליידי רוב הוועדה.

היו"ר י. שפרינצק:

שמעם את ההסתייגות של חברי־הכנסת ניר ולם — ואת התשובה בשם רוב הוועדה.

הצבעה

בעד התיקון של חברי־הכנסת ניר ולם לסעיף 8(ב)
21 — נגד
30 — התיקון לא נתקבל.

חוק נוטריונים למסמכים יוצא־חוץ, תש"י—1950
בנוסח הוועדה נתקבל.

דוד בר"ר-האי (בשם הרוב בוועדת החוקה, חוק ומשפט):

כנסת נכבדה. אני מצטער שאני נאלץ להעסיק אתכם כמה רגעים בבעיה, שאולי אינה נראית לרוב הכנסת כחשובה. חברי בטיעה, חברי־הכנסת לם, העיר שההסתייגות שהגן עליה היא גם דרישת אגודת עורכי־הדין.

אל לנו לערש את חשבון קטנוני, אל נדקדק דקדוקי עניות, ואם ישנם חמישה־ששה אנשים שזכו לכך — בלי להתחשב בהם אם הכנסה מזכות זו להיות נוטריון היא גדולה או קטנה — אל נשלול מהם זכויות; אל נלווה את החוק הזה, שהוא צורך השעה, בשלילת זכות ממספר קטן של אנשים העוסקים במקצוע זה.

אני מרשה לעצמי לומר, שהוועד המרכזי של עורכי־הדין לא עמד על הערך העקרוני של הדבר

ו. חוק לתיקון פקודת פקידי הממשלה (שינוי תארים) 1940, תש"י—1950 (* (קריאה ראשונה)

היו"ר י. שפרינצק:

נדון עכשיו בסעיף ה': חוק לתיקון פקודת פקידי הממשלה (שינוי תארים) 1940. רשות־הדיבור לשר־המשפטים, פ. רוזן.

שר־המשפטים פ. רוזן:

כנסת נכבדה. אני מבקש להעביר בקריאה ראשונה לוועדת החוקה, חוק ומשפט את הצעת החוק לתיקון פקודת פקידי הממשלה (שינוי תארים) 1940.

התיקון הזה בא מפני שנתעורר ספק, ולדעת היועצים המשפטיים, אם החוק לא יתקן, הרי שינויים של תארים שנבקעו בהיתרים, רשיונות, תכניות ובפרסומים של מינויים, לא יחולו עליהם הפקודה הזאת.

הענין הוא טכני ואני מבקש להעביר את הצעת החוק לוועדת החוקה, חוק ומשפט.

ישיבה קל"ז, כ"ב אייר תש"י (9 מאי 1950)
— חוק לתיקון פקודת פקידי הממשלה (שינוי תארים) 1940 (ברייהודה, שפרינצק); חוק לאישור מינויי שופטים של בית-המשפט העליון (שפרינצק, רוזן, לם) —

החלפת דרגת-האישי, שהחוקים העניקו לו סמכות מסויימת. עלינו להבטיח שהחוק המוצע לא יביא לידי כך. אם העניין שהזכרתי יובטח — אני מוכן לקבל את החוק המוצע.

היו"ר י. שפרינצק:
נצביע.

הצבעה

הוחלט להעביר את הצעת-החוק לתיקון פקודת פקידי הממשלה (שינוי תארים) לוועדת-החוקה, חוק ומשפט.

ז. חוק לאישור מינויי שופטים של בית-המשפט העליון, תש"י—1950 *

(קריאה ראשונה)

מתחילים למצוא הדים בבתי-המשפט. וכדי להסיר את הספק הזה, באה הצעת-החוק, המכשירה את המינוי הזה, שבנוגע אליו נתעוררו ספיקות. הספיקות נובעים מתוך כך, שבפקודת בתי-המשפט 1940 נאמר, שכשרים להתמנות כשופטים של בית-הדין העליון צריכים שכבר משמשים כשופטים, או אנשים ששימשו כשופטים או כשופטי שלום, או משמשים בשירות המשפטי של המדינה לפחות משך שלוש שנים, או עורכי-דין בעלי ותק של שלוש שנים לפחות.

היו"ר י. שפרינצק:

אנו עוברים לסעיף ו' של סדר-היום: חוק לאישור מינויי שופטים של בית-המשפט העליון.

שרי-המשפטים פ. רוזן:

כנסת נכבדה,

לפני הכנסת הצעת-חוק קצרה, שאקרא אותה: אדם שלפני היכנס חוק זה לתקופת נתמנה, בהתאם להוראות סעיף 1(ג) לפקודת בתי-המשפט (הוראות מעבר), תש"ח 1948, להיות שופט בית-המשפט העליון — רואים אותו, על אף האמור בכל חוק אחר, כמי שנתמנה להיות שופט בית-המשפט העליון.

אני רוצה להסביר בקיצור את משמעות ההצעה הזאת, אם כי חברי-הכנסת ימצאו הסבר מלא בדברי ההסבר שצורפו להצעה.

הבמה הזאת היא במה לגישה ציבורית גרידא לכל בעיה ובעיה המתעוררת כאן. רצוני שגם בזה לא נסבך את הענין. הבעיות שעוררו כאן הן בעיות חשובות ללא כל ספק, חסרה חוקה או חסר חוק מתוקן ביחס לאופן מינוי שופטים, וזה לא רק לבית-הדין העליון.

שר-המשפטים אמר הבוקר בוועדת-הכנסת —

שיבה קל"ז, כ"ב אייר תש"י (9 מאי 1950)

— חוק לאישור מינויי שופטים של בית־המשפט העליון (רוון, שפרינצק); חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 2) (שפרינצק, שפירא, י. בדר, אלמאליח, למ) —

כל־פנים יהיה צורך לעשות את החוק רטרואקטיבי בכל צורה שילבש.

אינני רוצה להיכנס לדיון, בו פתח חבר־הכנסת רובין על השאלה שנתעוררה היום בוועדת־הכנסת, כי אין זה נוגע לענין.

היו"ר י. שפרינצק:

אני מעמיד להצבעה את ההצעה להעביר את הצעת־החוק לועדת־החוקה, חוק ומשפט.

הצבעה

ההצעה להעביר את הצעת־החוק לאישור מינויי שופטים של בית־המשפט העליון, תש"י—1950, לוועדת־החוקה, חוק ומשפט — נתקבלה.

ח. חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 2), תש"י—1950*)

(קריאה ראשונה)

אפשר להטיל קנס של מאה לירות מפני ריבוי העבירות, אך לא להביא גם את הנימוק של ירידת ערך המטבע.

היו"ר י. שפרינצק:

אלה הם דברי הסבר, ולא חוק או תעודה רשמית.

יוסף לם (מפא"י):

עלי לומר, ששקלתי גם בנוסחות שעליהן רמזו חברים אחרים, אך ראיתי מראש, שאם יכנס עכשיו בדיון על הקואליפיקציות של השופטים המתמנים לבית־המשפט העליון, יקח הדבר יותר מדי זמן, ועל־

היו"ר י. שפרינצק:

אנו עוברים עכשיו לסעיף ד' של סדר־היום: חוק לתיקון פקודת העיריות.

רשות הדיבור לשר־הפנים.

שר הפנים מ. שפירא:

כנסת נכבדה, ברצוני להציע חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 2), תש"י—1950 (קרא את החוק). אבקש את הכנסת לאשר את החוק.

יוחנן בדר (תנועת החרות):

מה שמציעים כאן הוא אמנם סידור טכני בלבד, אך בהיותי חבר ועדת־הכספים, וכיון שיש לי חלק, ולו גם קטן, באחריות לעניי־הכספים של המדינה — עלי להביע את אי־שביעת רצוני מן העובדה, שבמס־מך רשמי, המוצא על־ידי הממשלה, נאמר: „בהתחשב עם ירידת ערך־המטבע“, ומוסקת המסקנה שיש להג־דיל את הקנס פי חמישה.

הדבר שייך לחוק, ויש להעביר אותו לוועדת החוק, חוק ומשפט.

ישראל רוקח (הציונים הכלליים) :

הדבר אינו שייך לוועדת החוקה, אלא לוועדת הפנים.

היו"ר י. שפרינצק :

אני מצביע את השאלה לאיזו ועדה יש להעביר את החוק — לוועדת החוקה, חוק ומשפט או לוועדת הפנים.

ה צ ב ע ה

נתקבלה ההצעה להעביר את הצעת-החוק לתיקון פקודת העיריות (תיקון), תש"י—1950, לוועדת-הפנים.

ט. עניני סדר-היום

(בירור הצעות לסדר-היום שלא במעמד של השרים המעוניינים)

היו"ר י. שפרינצק :

עם נעילת הישיבה רואה אני חובה לעצמי להצטרף לפעולות שהושמעו כאן מצד כמה וכמה חברי-הכנסת.